SERVIÇO AUTÔNOMO DL ÁGU A I KSGOTO
JAGUARIBL CTARÁ

^etrnanen/©

0 2 1 8  %

%

Eis

Y JS ?& <U Ií '

v - V/.A V
Esgow3^

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 2024061301-PE

Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o
Pregoeiro da Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe e respectivos membros da
Equipe de Apoio, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada,
de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte dias do mês de junho de
dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1o de abril
de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 23040001/24, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão n° 2024061301-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
^O bjeto : AQUISIÇÃO DE TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DE FERRO FUNDIDO DN 600

(TAMPA 610MM, BASE 70MM, PASSAGEM 600MM, ALTURA 70MM) COM ARTICULAÇÃO,
ANEL DE VIBRAÇÃO ANTIRRUÍDO EM POLIETILENO E TRAVA AUTOMÁTICA PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE
JAGUARIBE/CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
228.039.698-07 CESAR SIM 0,00 24/06/2024

18:52:41

86.906.054/0001-
36

MARIA LUCIA DE AZEVEDO SIM 56.750,40 28/06/2024
17:27:06

34.779.186/0001-
40

STAR FORTES COMERCIO,
INDUSTRIA E APOIO
ADM INISTRATIVO LTDA

SIM 56.400,00 02/07/2024
15:38:37

07.722.786/0001-
08

MS COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

SIM 56.700,00 03/07/2024
13:32:09

03.888.573/0001-
91

CONSTRUTORA S SERVIÇOS &
LOCACOES LTDA

SIM 56.750,40 04/07/2024
06:07:23

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1 - TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DE FERRO FUNDIDO DN 600
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR POK1
E

UfcCLAKAÇÃ
O

UI
D

V.UIMII (K
$)___

V.IUI AL(K
____ $1____

UAIA/HUK
A

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

SA?AE
SIRYIÇO AUIÔNO.MO D lÁ G U A I ISGOIO

JAGUARIBL CTARÁ

ME/EP
h*

ME/EPP/COO

07.722.786/000
1-08

MS COMERCIO
DE
FERRAGENS
LTDA

SIM SIM 60.
0

945,00 56.700,00
03/07/2024

13:32:09

Marca: bV O lG T '
Fabricante: VOIGT
Modelo / Versão: TAM PÃO ART DN600
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAM PÃO OU TAM PA CIRCULAR DE FERRO
FUNDIDO DN 600 (TAMPA 610MM, BASE 70MM, PASSAGEM 600MM, ALTURA 70MM)
COM ARTICULAÇÃO, ANEL DE VIBRAÇÃO ANTIRRUÍDO EM POLIETILENO E TRAVA
AUTO M ÁTICA

03.888.573/000
1-91

CONSTRUTOR
A S SERVIÇOS
& LOCACOES
LTDA

SIM SIM 60.
0 945,84 56.750,40

04/07/2024
06:07:23

Marca: b'PROPRIA'
Fabricante: -
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAM PÃO OU TAM PA CIRCULAR DE FERRO
FUNDIDO DN 600 (TAMPA 610MM, BASE 70MM, PASSAGEM 600MM, ALTURA 70MM)
COM ARTICULAÇÃO, ANEL DE VIBRAÇÃO ANTIRRUÍDO EM POLIETILENO E TRAVA
AUTOM ÁTICA

34.779.186/000
1-40

STAR FORTES
COMERCIO,
INDUSTRIA E
APOIO
ADMINISTRATI
VO LTDA

NÃO SIM 60.
0 940,00 56.400,00

02/07/2024
15:38:37

Marca: b'AFER'
Fabricante: AFER
Modelo / Versão: DN600
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO OU TAM PA CIRCULAR DE FERRO
FUNDIDO DN 600 (TAMPA 610MM, BASE 70MM, PASSAGEM 600MM, ALTURA 70MM)
COM ARTICULAÇÃO, ANEL DE VIBRAÇÃO ANTIRRUÍDO EM POLIETILENO E TRAVA
AUTOM ÁTICA

86.906.054/000
1-36

MARIA LUCIA
DE AZEVEDO

SIM SIM 60.
0

945,84 56.750,40
28/06/2024

17:27:06

Marca: b'magma'
Fabricante: --
Modelo / Versão: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAM PÃO OU TAM PA CIRCULAR DE FERRO
FUNDIDO DN 600 (TAMPA 610MM, BASE 70MM, PASSAGEM 600MM, ALTURA 70MM)
COM ARTICULAÇÃO, ANEL DE VIBRAÇÃO ANTIRRUÍDO EM POLIETILENO E TRAVA
AUTOM ÁTICA

(Lances com
LANCES

na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

I » i  %

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 04/07/2024
09:02:41

Lance registrado Lance registrado
07.722.786/0001-

08
930,0000

04/07/2024
09:04:38

Lance registrado Lance registrado
34.779.186/0001-

40 920,0000
04/07/2024

09:08:21

Lance registrado Lance registrado 86.906.054/0001-
36

922,0000
04/07/2024

09:16:37

i  Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 04/07/2024
09:17:41

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo
sorteado pelo sistema: 03:22)

04/07/2024
09:17:41

Lance
86.906.054/0001-

36 910,0000
04/07/2024

09:18:31

Lance
34.779.186/0001-

40
900,0000

04/07/2024
09:18:37

Lance 86.906.054/0001-
36 890,0000

04/07/2024
09:18:49

Lance 34.779.186/0001-
40 880,0000

04/07/2024
09:18:55

Lance
86.906.054/0001-

36
870,0000

04/07/2024
09:19:19

* Lance
34.779.186/0001-

40 860,0000
04/07/2024

09:19:24

Lance
86.906.054/0001-

36
850,0000

04/07/2024
09:19:31

Lance
34.779.186/0001-

40
840,0000

04/07/2024
09:19:37

Lance
86.906.054/0001-

36
830,0000

04/07/2024
09:19:43

Lance
07.722.786/0001-

08 859,0000
04/07/2024

09:19:50

Lance
07.722.786/0001-

08
831,0000

04/07/2024
09:20:54

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
04/07/2024
09:21:03

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - .Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / F.-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

' C
ear

á ■
<$

>

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 04/07/2024
09:21:03

Classificado Participante(s) classificado(s)

86.906.054/0001-
36

830,0000 -

07.722.786/0001-
08

831,0000 0,12%

34.779.186/0001-
40

840,0000 1,20%

Lance

k

Lance de etapa fechada registrado 34.779.186/0001-
40 829,0000

04/07/2024
09:21:41

Lance Lance de etapa fechada registrado
86.906.054/0001-

36 780,0000
04/07/2024

09:22:07

Lance Lance de etapa fechada registrado 07.722.786/0001-
08 750,0000

04/07/2024
09:23:28

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 04/07/2024
09:26:03

Encerramento Encerrada a fase de lances 04/07/2024
09:34:21

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante MS COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.722.786/0001-08

04/07/2024
09:36:39

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante MS COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.722.786/0001-08,

sem registro de lances.

04/07/2024
09:57:41

) Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MS COMERCIO DE FERRAGENS

LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.722.786/0001-08, no valor de R$
750,00 (setecentos e cinquenta reais)

04/07/2024
10:22:01

Habilitado Habilitada a participante MS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 07.722.786/0001-08

05/07/2024
08:01:21

Declarado
vencedor

u e c ia id u o  veneeuu i a pcii l ic ip a fite  MS C O iV icr\o iO  D el r  cr\rvÂoc:i> io
LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.722.786/0001-08, no valor de R$

750,uu (se tecen tos  e c in q u e n ta  le a is ;

05/07/2024
08:01:28

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante MS COMERCIO
DE FERRAGENS LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
07.722.786/0001-08

05/07/2024 08:01:28

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

SA®AFi . . . J f  /  m .  T  ^  ■ ________j
SIRVIÇO AUTÔNOMO OL ÁGU \ I IN(.OK)

JAGUARIBL (XARÁ

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 04/07/2024 09:01:48

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame
referente ao Pregão Eletrônico n°. 2024061301-PE. Gostaria de
agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o
Sistema estará aberto para lances.

Sistema 04/07/2024 09:02:41
O item 1 - TAMPÃO OU TAM PA CIRCULAR DE FERRO
FUNDIDO DN 600 foi iniciada.

Sistema 04/07/2024 09:34:22 O item 1 - TAMPÃO OU TAM PA CIRCULAR DE FERRO
FUNDIDO DN 600 foi finalizada.

 ̂Sistema 04/07/2024 09:36:39 Fase de negociação do(s) com a participante MS COMERCIO
DE FERRAGENS LT D A fo i iniciada.

Pregoeiro(a) 04/07/2024 09:37:10

Prezada participante MS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA,
inscrita no CNPJ 07.722.786/0001-08, vencedora do item 1 -
TAM PÃO OU TAM PA CIRCULAR DE FERRO FUNDIDO DN 600,
solicito a empresa MS COMERCIO DE FERfRAGENS LTDA que
forneça o seu melhor

Pregoeiro(a) 04/07/2024 09:37:43 fase de negociação iniciada

Fornecedor 04/07/2024 09:40:39 infelizmente não conseguimos abaixar mais

Pregoeiro(a) 04/07/2024 09:42:04 Sr. licitante esse ja  é o seu melhor valor?

Fornecedor 04/07/2024 09:49:41 sim

Pregoeiro(a) 04/07/2024 09:51:54 definitivam ente esse é o m elhor valor que pode ofertar?

Pregoeiro(a) 04/07/2024 09:57:32 fase de negociação encerrada.

| Sistema 04/07/2024 09:57:41
Fase de negociação do(s) com a participante MS COMERCIO
DE FERRAGENS LTDA fo i finalizada.

Pregoeiro(a) 04/07/2024 13:05:19 iniciando analise de documentos habilitatorios

Fornecedor 04/07/2024 15:50:38 Estamos providenciando

Fornecedor 04/07/2024 16:06:52

Sr(a) Pregoeiro(a) a falência em itida pelo 1o distribuidor de
Curitiba não possuem data de validade porém é possível verificar
sua autenticidade através do site
http://www.1distribuidorcuritiba.com .br/default/verifica_cert.php
colocando o código E77DA4A5

Fornecedor 04/07/2024 16:07:28
Estarei anexando novamente a falência com o print da tela de
veracidade

Fornecedor 04/07/2024 16:23:52 Anexado docum ento de falência válido.

Pregoeiro(a) 04/07/2024 16:58:49
tendo em vista o horário de funcionamento desta autarquia, a
presente sessão será suspensa para amanha dia 05/07/2024 as
08:00 hs

Pregoeiro(a) 05/07/2024 08:01:05 bom dia

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro. 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

- C
ea

rá
 -

http://www.1distribuidorcuritiba.com.br/default/verifica_cert.php
mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

Pregoeiro(a) 05/07/2024 08:01:11 retornando a sessão

Pregoeiro(a) 05/07/2024 08:31:38

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s)
demais representante(s) devidam ente credenciado(s),
registramos a preclusão tem poral do direito de recurso. Por
oportuno, lembro que o processo adm inistrativo referente a esse
certam e licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado vencedor do
respectivo Item. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública no chat do sistema e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Posteriormente esta ATA será publicada no
porta l Nacional de Contratações públicas -  PNCP e no Site do TCE. Após o trâmite legal, a
verificação do amparo jurídico e autorização do Ordenador de Despesas, o processo será
adjudicado/homologado e publicado no Diário Oficial do Município -  D.O.M de Jaguaribe e nos
demais sites indispensáveis para garantir a transparência e a publicidade, conforme a Lei
14.133/2021. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos cinco dias do mês de
julho de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio.

(ó o p en ( c\
JANICE LOPES

PREGOEIRA
ES

Q(L g  d o  A\  rp̂ í cU
CLEUDO MARTINS DE BARROS

EQUIPE DE APOIO

ÍGOR PINHEIRO COSTA
EQUIPE DE APOIO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com